
EVROPSKÁ KOMISE 

OCHRANA VAŠICH OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V tomto prohlášení o ochraně osobních údajů jsou obsaženy informace o zpracování 
a ochraně vašich osobních údajů. 

Operace zpracování: Zajišťování on-line testů ve výběrových řízeních pořádaných úřadem EPSO 

Správce údajů: EPSO 

Referenční číslo:  DPR-EC-26928 

Obsah 

1. Úvod

2. Proč a jak vaše osobní údaje zpracováváme?

3. Na jakých právních základech vaše osobní údaje zpracováváme?

4. Které osobní údaje shromažďujeme a dále zpracováváme?

5. Jak dlouho vaše osobní údaje uchováváme?

6. Jak zajišťujeme ochranu a zabezpečení vašich osobních údajů?

7. Kdo má k vašim osobním údajům přístup a komu jsou dále poskytovány?

8. Jaká máte práva a jak je můžete uplatnit?

9. Kontaktní údaje

10. Kde najdete podrobnější informace?



2 

1. Úvod

Evropská komise (dále jen „Komise“) se zavázala chránit vaše osobní údaje a respektovat vaše 
soukromí. Komise shromažďuje a dále zpracovává osobní údaje podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2018/1725 ze dne 23. října 2018 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů orgány, institucemi a jinými subjekty Unie a o volném pohybu 
těchto údajů (a o zrušení nařízení (ES) č. 45/2001). 

V tomto prohlášení je vysvětleno, z jakých důvodů Komise vaše osobní údaje zpracovává, jakým 
způsobem je shromažďuje, jak s nimi nakládá a jak zajišťuje ochranu všech poskytnutých 
osobních údajů, dále jak se tyto informace používají a jaká máte ve vztahu ke svým osobním 
údajům práva. Obsahuje také kontakt na odpovědného správce údajů, u kterého můžete svá 
práva uplatnit, na pověřence pro ochranu osobních údajů a na evropského inspektora ochrany 
údajů. 

Níže jsou uvedeny informace týkající se operace zpracování údajů při  „Zajišťování on-line testů 
ve výběrových řízeních pořádaných úřadem EPSO“, kterou provádí úřad EPSO.  

2. Proč a jak vaše osobní údaje zpracováváme?

Účel této operace zpracování: Úřad EPSO shromažďuje a využívá vaše osobní údaje k pořádání 
výběrových řízení ve smyslu článku 7 přílohy III služebního řádu. 

Toto prohlášení o ochraně osobních údajů a příslušný záznam se vztahují pouze na operaci 
zpracování, jež se týká zajišťování on-line testů pro uchazeče v rámci výběrových řízení EPSO 
jako samostatné operace zpracování poskytované společností TestWe (smluvní dodavatel úřadu 
EPSO).  

Na prohlášení o ochraně osobních údajů v souvislosti s výběrovými řízeními pořádanými úřadem 
EPSO se vztahují tato  prohlášení o ochraně osobních údajů: Chcete pracovat v institucích EU? 
Pak jste tu správně! Vaše kariéra začíná na stránkách EPSO! (europa.eu). 

V případě on-line testů se uchazeči vyzývají, aby zkoušku složili prostřednictvím testovací 
platformy, kterou poskytuje společnost TestWe. Vyžaduje to lokální instalaci softwaru na 
počítači uchazečů. Stažený software v průběhu zkoušky zablokuje na počítači uchazeče určité 
funkce, aby se zabránilo úkonům, jako je přístup k internetu nebo k libovolnému 
komunikačnímu kanálu, jež by mohly uchazeče nespravedlivě zvýhodňovat. Po dobu trvání 
zkoušky je zapotřebí kamera zabudovaná nebo připojená k počítači uchazeče.  

Totožnost uchazeče se ověřuje shromážděním údajů o jeho totožnosti a pořízením jeho 
fotografie. Na začátku sezení pak uchazeč pořídí videozáznamy, jimiž poskytne ujištění o 
dodržování pravidel a předpisů týkajících se jeho okolí (videozáznam místnosti, v níž je 
přítomen, a videozáznam, na němž jsou vidět jeho uši). 

Po celou dobu zkoušky se v pravidelných intervalech pěti vteřin pořizují fotografie a provází je 
nepřetržitý zvukový záznam. Pořizování fotografií je nezbytné k odhalení jakéhokoli 
neoprávněného chování, včetně odhalení přítomnosti více osob. Díky zvukovému záznamu je 
možné zjistit, zda uchazeč během zkoušky hovoří s jinou osobou.  

Vaše osobní údaje nebudou využity k automatizovanému rozhodování, tedy ani k profilování. 

3. Na jakých právních základech vaše osobní údaje zpracováváme?

Vaše osobní údaje zpracováváme z těchto důvodů: 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:32018R1725
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:32018R1725
https://europa.eu/epso/application/passport/index.cfm?action=pdplegal&sb=1&comp_id=&lang=cs
https://europa.eu/epso/application/passport/index.cfm?action=pdplegal&sb=1&comp_id=&lang=cs
https://europa.eu/epso/application/passport/index.cfm?action=pdplegal&sb=1&comp_id=&lang=cs
https://europa.eu/epso/application/passport/index.cfm?action=pdplegal&sb=1&comp_id=&lang=cs


a) zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při
výkonu veřejné moci, kterým je orgán nebo subjekt Unie pověřen;

b) zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje.

Zpracování je založeno na: 

– nařízení č. 31 (EHS), 11 (ESAE), kterým se stanoví služební řád úředníků a pracovní řád
ostatních zaměstnanců Evropského hospodářského společenství a Evropského společenství pro
atomovou energii (Úř. věst. 45, 14.6.1962, s. 1385), ve znění nařízení Komise v přenesené
pravomoci (EU) 2016/1611 ze dne 7. července 2016, zejména jeho přílohy III,

– rozhodnutí Evropského parlamentu, Rady, Komise, Soudního dvora, Účetního dvora,
Hospodářského a sociálního výboru, Výboru regionů a Veřejného ochránce práv 2002/620/ES ze
dne 25. července 2002 o zřízení Úřadu pro výběr personálu Evropských společenství,

– rozhodnutí generálních tajemníků Evropského parlamentu, Rady a Komise, tajemníka
Soudního dvora, generálních tajemníků Účetního dvora, Hospodářského a sociálního výboru,
Výboru regionů a zástupce Evropského veřejného ochránce práv 2002/621/ES ze dne 25.
července 2002 o organizaci a způsobu práce Úřadu pro výběr personálu Evropských
společenství.

Zvláštní kategorie osobních údajů uvedené v oddíle 4 zpracováváme z tohoto důvodu: 

a) subjekt údajů udělil výslovný souhlas se zpracováním daných osobních údajů pro jeden
či více konkrétních účelů.

4. Které osobní údaje shromažďujeme a dále zpracováváme?

K provádění této operace zpracování shromažďuje EPSO tyto kategorie osobních údajů: 

Osobní údaje uchazečů požadované pro pořádání a průběh on-line testů: 
• jméno, příjmení, e-mailová adresa, číslo uchazeče, jazyky zvolené uchazečem pro

test/testy, odpovědi uchazeče na testy, podrobnosti o operačním systému a zařízení
použitých při testech,

• výstupy z webové kamery v průběhu testů, včetně záznamu dokladu totožnosti
uchazeče.

• V případě on-line testů nejsou se zpracovatelem přímo sdíleny osobní údaje o
zdravotním stavu, ale někteří uchazeči mohou vzhledem ke svému dočasnému či
trvalému zdravotnímu stavu a/nebo zdravotnímu postižení požadovat zvláštní úpravu
testů.

Poskytování osobních údajů je povinné pro splnění zákonného požadavku, konkrétně pro 
pořádání výběrových řízení při výběru zaměstnanců EU.  

5. Jak dlouho vaše osobní údaje uchováváme?

Pokud jde o operaci zpracování, která souvisí se zajišťováním online testů, úřad EPSO uchovává 
vaše osobní údaje pouze po dobu nezbytnou ke splnění účelu shromažďování nebo dalšího 
zpracování, a to po tato období: 

• Odpovědi na testy a údaje poskytnuté pro pořádání a průběh on-line testů po dobu
nejvýše jednoho roku od data on-line testů.



4 

• Záznamy z webové kamery uchazečů: Záznamy z webové kamery pořízené během testů, 
včetně záznamu dokladu totožnosti, uchovává společnost TestWe po dobu šesti měsíců a 
poté jsou smazány. Pokud záznamy z webové kamery uchazeče jasně prokazují podezřelé 
chování v průběhu testu, mohou být dané záznamy z webové kamery uchazeče předány 
úřadu EPSO, výběrové komisi a případně zaměstnancům pověřeným vyřizováním 
stížnosti v dotčených orgánech EU a být uchovávány po dobu pěti let ode dne konání on-
line testu, aby byly k dispozici pro případ podání stížnosti podle čl. 90 odst. 2 služebního 
řádu.

6. Jak zajišťujeme ochranu a zabezpečení vašich osobních údajů?

Všechny osobní údaje v elektronické podobě (e-mailové zprávy, dokumenty, databáze, nahrané 
dávky dat atd.) jsou uloženy na serverech Evropské komise nebo jejích smluvních dodavatelů. 
Veškeré operace zpracování osobních údajů se řídí rozhodnutím Komise (EU, Euratom) 2017/46 
ze dne 10. ledna 2017 o bezpečnosti komunikačních a informačních systémů v Evropské komisi. 

Smluvní dodavatelé Komise jsou vázáni zvláštním smluvním ustanovením týkajícím se 
zpracování údajů jménem Komise a povinnostmi týkajícími se důvěrnosti, jež vyplývají z 
provedení obecného nařízení o ochraně osobních údajů v členských státech EU (nařízení (EU) 
2016/679, „GDPR“)s. 

Za účelem ochrany vašich osobních údajů zavedla Komise řadu technických a organizačních 
opatření. Technická opatření zahrnují náležité kroky k zajištění bezpečnosti na internetu a 
ochrany před ztrátou údajů, jejich pozměněním nebo neoprávněným přístupem k nim, s 
přihlédnutím k riziku spojenému se zpracováním údajů a k povaze zpracovávaných osobních 
údajů. Organizační opatření zahrnují omezení přístupu k osobním údajům výlučně na oprávněné 
osoby, jež mají legitimní důvod se s nimi seznámit pro účely této operace zpracování. 

7. Kdo má k vašim osobním údajům přístup a komu jsou zpřístupňovány?

Přístup k vašim osobním údajům se poskytuje zaměstnancům EU odpovědným za provádění 
operace zpracování a oprávněným zaměstnancům podle zásady „vědět jen to nejnutnější“. Tito 
zaměstnanci jsou vázáni zákonnými požadavky, a v případě potřeby dalšími dohodami o 
zachování důvěrnosti. 

- Příjemci údajů v rámci organizace EU:
o Výběrové komise, statutární hodnotitelé a zaměstnanci úřadu EPSO.
o Orgány a instituce EU.
o Soudy EU, právní služby dotčeného orgánu oprávněného ke jmenování.
o OLAF, IDOC, Útvar interního auditu a Evropský účetní dvůr.
o Evropský veřejný ochránce práv
o EIOÚ.

- Příjemci údajů vně organizace EU:
o Smluvní dodavatel úřadu EPSO odpovědný za praktickou organizaci testů.

Informace, které shromažďujeme, nebudou poskytnuty žádné třetí straně, s výjimkou případů 
a pro účely, kdy nám tuto povinnost ukládá zákon. 

8. Jaká máte práva a jak je můžete uplatnit?

Jako „subjekt údajů“ máte podle kapitoly III (články 14–25) nařízení (EU) 2018/1725 specifická 
práva, zejména právo na přístup ke svým osobním údajům a na jejich opravu v případě, že jsou 
nepřesné nebo neúplné. V příslušných případech máte právo na vymazání svých osobních údajů, 
omezení jejich zpracování, vznesení námitky proti jejich zpracování a právo na přenositelnost 
údajů. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?qid=1548093747090&uri=CELEX:32017D0046
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=celex%3A32016R0679
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=celex%3A32016R0679


 

 
Proti zpracování svých osobních údajů, které se provádí zákonným způsobem podle čl. 5 odst. 1 
písm. a), máte právo vznést námitku z důvodů týkajících se vaší konkrétní situace.  
 
Svá práva můžete uplatnit tak, že se obrátíte na správce údajů, nebo v případě sporu 
na pověřence pro ochranu osobních údajů. V případě potřeby se můžete obrátit i na evropského 
inspektora ochrany údajů. Kontaktní informace jsou uvedeny v bodě 9 níže.  

Pokud chcete uplatnit svá práva v souvislosti s jednou nebo více konkrétními operacemi 
zpracování, uveďte ve své žádosti jejich popis (tj. referenční číslo/čísla, viz bod 10 níže). 

9. Kontaktní údaje 

- Správce údajů 

Chcete-li uplatnit svá práva podle nařízení (EU) 2018/1725, máte-li připomínky, otázky nebo 
obavy či pokud chcete podat stížnost ohledně shromažďování a používání vašich osobních 
údajů, můžete se obrátit na správce údajů, úřad EPSO, na e-mailové adrese EPSO-DATA-
PROTECTION-COORDINATOR@ec.europa.eu. 

- Pověřenec Evropské komise pro ochranu osobních údajů 

V souvislosti se zpracováním vašich osobních údajů podle nařízení (EU) 2018/1725 se můžete 
obrátit na pověřence pro ochranu osobních údajů (DATA-PROTECTION-OFFICER@ec.europa.eu). 
 
- Evropský inspektor ochrany údajů (EDPS) 
 
Pokud se domníváte, že následkem zpracování vašich osobních údajů správcem údajů byla 
porušena vaše práva podle nařízení (EU) 2018/1725, máte právo podat stížnost u evropského 
inspektora ochrany údajů (edps@edps.europa.eu). 

10. Kde najdete podrobnější informace? 

Pověřenec Evropské komise pro ochranu osobních údajů zveřejňuje rejstřík všech operací 
zpracování osobních údajů Komisí, jež byly zdokumentovány a byly mu oznámeny. Rejstřík je k 
dispozici na této adrese: http://ec.europa.eu/dpo-register. 

Tato konkrétní operace zpracování byla zanesena do veřejného rejstříku pověřence pro ochranu 
osobních údajů pod referenčním číslem DPR-EC-26928. 

 

 

mailto:EPSO-DATA-PROTECTION-COORDINATOR@ec.europa.eu
mailto:EPSO-DATA-PROTECTION-COORDINATOR@ec.europa.eu
mailto:DATA-PROTECTION-OFFICER@ec.europa.eu
mailto:edps@edps.europa.eu
http://ec.europa.eu/dpo-register

